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Arvoisat osakkeenomistajat, hyvät naiset ja herrat! 

 

Haluan toivottaa Teidät myös omasta puolestani tervetulleeksi tähän Uponorin varsinaiseen 

yhtiökokoukseen. Viime vuosista poiketen paikan päällä ei ole tänään koko 

johtoryhmämme, koska messut ja muut asiakastapahtumat pitävät kollegoitamme 

maailmalla. Paikalla ovat tänään suomalaiset johtoryhmämme jäsenet, eli talousjohtaja 

Riitta Palomäki sekä toimitusketjusta vastaava johtaja Sebastian Bondestam. Talousjohtaja 

esittelee tilinpäätöksen oman puheenvuoroni jälkeen. 

 

Päättynyt vuosi 2012 oli Uponorille hyvin monijakoinen. Siinä missä asuinrakentamisen 

elpyminen alkoi Yhdysvalloissa, rakentamisen alamäki jatkui voimakkaana Etelä-

Euroopassa, etenkin Espanjassa ja Italiassa. Julkisen talouden vaje on jarruttanut 

yhdyskuntateknisiä investointeja Pohjoismaissa vaikuttaen kysyntään heikentävästi. Näistä 

Euroopan tummista pilvistä huolimatta kykenimme parantamaan tulosta ja kannattavuutta 

kaikissa segmenteissämme viime vuonna. Teimme liikevaihtoa noin 812 miljoonaa euroa, 

mikä ylittää hienoisesti edellisvuoden 806 miljoonan euron. Tätä arvioitaessa on 

huomioitava, että myimme alkuvuodesta 2012 saksalaisen Hewing GmbH:n. Myynti supisti 

liikevaihtoamme runsaat 25 miljoonaa euroa, minkä summan saimme takaisin kasvulla 

lähinnä Pohjois-Amerikassa.  

 

Tehostamistoimien ja rakennemuutosten myötä yhtiössämme oli viime vuonna keskimäärin 

noin 200 uponorilaista vähemmän kuin sitä edeltävänä vuonna. Henkilöstö lisääntyi 

kysynnän kasvun myötä Pohjois-Amerikassa ja väheni vastaavasti Euroopan toiminnoissa. 

Olemme jo noin kymmenen vuoden ajan tehneet vuosittain kyselyn henkilöstöllemme 

koskien heidän viihtyvyyttään ja suoriutumiseen vaikuttavia asiotia. Ilokseni voin todeta, 

että vuoden 2012 tulokset olivat keskiarvoltaan parhaat tähän mennessä. Suuri kiitos yhtiön 

myönteisestä kehityksestä kuuluukin osaavalle ja sitoutuneelle henkilöstöllemme. 

 

Merkittävä tapahtuma viime vuonna oli KWH-Yhtymän kanssa tehty päätös yhdistää 

yhdyskuntatekniset liiketoimintamme yhteisyritykseen, josta Uponorilla olisi enemmistö. 

Hankkeen tavoitteena on synnyttää kustannustasoltaan kilpailukykyinen toimija markkinoille 

ja sitä kautta pitää alan teollisuutta myös Suomessa. Suomen kilpailuviranomaiset ovat 

kuitenkin esittäneet markkinaoikeudelle suunnitelmamme kieltämistä. Koska asia on vireillä 

tuomioistuimessa, en tässä ryhdy enempää kommentoimaan keskeneräistä prosessia, mutta 

haluan todeta Uponorin ja KWH:n puolustavan näkemyksiään markkinaoikeudessa, josta 

toivon yhtiön kannalta myönteistä päätöstä toukokuun lopulla. 

 

Uponor on koko historiansa ajan elänyt muutoksesta, vastannut muutokseen ja hakenut 

siitä liiketoimintamahdollisuuksia. Toimintaympäristömme muuttuu ja kehittyy yhä 

nopeammin, ja meidän tulee edelleenkin panostaa kykyymme reagoida haasteisiin 

tehokkaasti ja ripeästi, mihin hallituksen puheenjohtajakin viittasi avauksessaan. 
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Luodaksemme uusia mahdollisuuksia - ja toisaalta myös vastataksemme niihin - 

panostamme jatkuvasti uusien tuotteiden ja liiketoimintakonseptien kehittämiseen.  

 

Viime viikolla alamme suurimmilla messuilla Frankfurtissa julkistimme useita parannuksia 

tuotetarjontaamme. Samoilla messuilla julkistimme uuden korjausrakentamiseen sopivan 

Uponor Renovis -lämmitys- ja viilennysjärjestelmän. Viime vuonna Suomessa 

lanseerasimme uuden Uponor Koti –palvelun, jonka avulla pientalorakentaja voi suunnitella 

talonsa LVI-järjestelmiä verkossa yhdessä suunnittelijan kanssa ja saa samalla laskelmia 

energiatehokkuudesta. Lisää tietoa palvelusta saa tuolla sisääntuloaulassa olevasta 

näyttelytilastamme. Kevään aikana tuomme markkinoille vielä täysin uudenlaista 

teknologiaa, josta en tässä yhteydessä voi puhua enempää. Kaikki nämä uudistukset 

kertovat siitä, että haluamme uudistua ja viedä koko alaa eteenpäin asiakkaiden muuttuviin 

tarpeisiin vastaten. 

 

Kestävän kehityksen vaatimusten mukaiset energiatehokkaat järjestelmät ovat nousseet 

yhä tärkeämpään asemaan, ja olemme toimittaneet niitä useisiin merkittäviin kohteisiin. 

Tässä yhteydessä haluaisin kuitenkin mainita yhden pienemmän mutta meille hyvin 

merkityksellisen kohteen. Tarkoitan Helsinki-Vantaan lentokentän kupeessa olevan Airport 

Plaza –yrityspuiston uusinta rakennusta, jossa Uponorin uusi pääkonttori sijaitsee. 

Yhteistyössä NCC-yhtiön kanssa löysimme ratkaisun, jossa uutta toimistoamme 

lämmitetään ja viilennetään Uponorin järjestelmillä. Toimisto on ensimmäinen laatuaan 

Suomessa ja noudattaa kestävän kehityksen periaatteita: rakennus on saanut 

kansainvälisen BREEAM very good –sertifikaatin  ja leimattu myös EU:n A-energialuokalla. 

Nyt meillä on ilo olla profeettana omalla maalla. 

 

Vaikka tulevaisuus aina pitää sisällään muutosta ja epävarmuutta, ei alkanut vuosi näytä 

erityisen huolestuttavalta. Pohjois-Amerikan kehitys lienee alkaneena vuonna vahvinta 

kaikista markkina-alueistamme, mutta uskon, että myös Euroopasta löytyy mahdollisuuksia 

kasvaa ja kehittyä. Energiatehokkuus on pitkän aikavälin tärkeimpiä trendejä ja se on tullut 

jäädäkseen. Se luo meille hyviä mahdollisuuksia kasvuun. Uusien tuotteiden ja osaavan 

henkilöstömme ansiosta olen luottavainen, että kykenemme parantamaan suoritustamme 

myös tänä vuonna. 

 

Kiitos!  


